
 

 

 

 

 

Sede Centrale: Viale Virgilio, 1 - 28838 - STRESA (VB) 

Codice Fiscale: 93020500034 - Codice MIUR: VBIC81100A 

Telefono: 0323/30372 - Fax: 0323/33637 

E-mail: vbic81100a@istruzione.it - segreteria@icstresa.it 

E-mail Certificata: vbic81100a@pec.istruzione.it - 

Sito Web: www.icstresa.gov.it 

- ALL’ARCHIVIO GENERALE 

- ALL’ALBO online 

 
OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  - Adesione Rete   Senza Zaino 2017 18 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’accordo di rete “Senza zaino per una scuola comunità”; 
TENUTO CONTO delle delibere espresse dal collegio docenti e dal consiglio di Istituto in merito;  
RAVVISATA la necessità di avviare l’attività di formazione e di rete ; 
VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Istituto che fissa in € 6.000,00 il limite di spesa che ai 
sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001 il Dirigente Scolastico utilizza per l’acquisizione diretta di beni 
e servizi; 
RIENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 
n.44/2001; 
VISTO il Regolamento per  l’attività negoziale del Dirigente Scolastico , approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 10 del 20 gennaio 2016; 
VISTE le delibere n. 9 e 10 del consiglio di istituto del 28 settembre  2016 in  merito  agli artt. 40 e 
33 del D.I. n. 44/2001; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d‘appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell‘energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture ed in particolare l’art.36 e ss.mm. e ii. 
CONSIDERATO che nel programma annuale 2017  l’aggregato di spesa P05 “FORMAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO” presenta  disponibilità finanziaria per la copertura della spese in oggetto;  
VISTA la delibera n. 86 del Consiglio di Istituto del 3 ottobre 2017 di adesione alla rete nazionale 
senza zaino; 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare la spesa per l’adesione all’accordo di rete “Senza zaino per una scuola 

comunità”; 

- di impegnare la spesa di € 400,00 nell’aggregato di spesa P05 “FORMAZIONE ED 

AGGIORNAMENTO” del Programma Annuale 2017. 

Il presente documento sarà pubblicato sul sito dell’istituto. 
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                              Prof.ssa Claudia Giaquinto 
                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 7 marzo 2005 n.82 e succ.mm e ii. 

 
 
 

        

                                                     




		2017-10-05T10:02:03+0200




